МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования города федерального значения

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАЛКАНСКИЙ

VI СОЗЫВ
192283,Санкт-Петербург,ул.Купчинская,д.32, литер В., тел.2445083

http//mo-balkanskiy.ru/mo- balkanskiy@mail.ru

РЕШЕНИЕ

26.09. 2023 года                   № 19

          О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе во внутригородском
муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Балканский, утвержденном решением  муниципального
совета внутригородского муниципального образования города федерального
значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский № 2 от 15.02.2022

В соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский,
муниципальный совет,

 РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения в Положение о  бюджетном процессе во внутригородском
муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Балканский, утвержденном решением  муниципального совета
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа Балканский № 2 от 15.02.2022:

1.1. Пункт 7 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции: «составление
проекта местного бюджета основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию
Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной
политике) в Российской Федерации;

- основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики
Российской Федерации;

- основных направлениях бюджетной и налоговой политики Санкт-Петербурга и
бюджетной политики муниципального образования;

-бюджетном прогнозе на долгосрочный период;
- прогнозе социально-экономического развития муниципального образования;
 - муниципальных (ведомственных целевых) программах, проектах муниципальных

(ведомственных целевых) программ, проектах изменений указанных программ».
1.2. Статью 22  Положения изложить в новой редакции:

«Статья 22. Документы и материалы, представляемые в Муниципальный
Совет одновременно с проектом бюджета

Местной администрацией одновременно с проектом решения о бюджете в
Муниципальный Совет представляются:

- основные направления бюджетной политики муниципального образования;
- предварительные итоги социально-экономического развития муниципального

образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги

2

социально-экономического развития муниципального образования за текущий
финансовый год;
- прогноз социально-экономического развития муниципального образования на очередной
финансовый год и плановый период  двух последующих годов;
 -  утвержденный среднесрочный финансовый план на очередной финансовый год и
плановый период  двух последующих годов;

 - пояснительная записка к проекту местного бюджета;
- методики и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

 - верхний предел муниципального внутреннего долга и (или)  верхний предел
муниципального внешнего долга по состоянию  на 1 января года, следующего за
очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным
финансовым годом);

- оценка ожидаемого исполнения местного бюджета на текущий финансовый год;
- проект о местном бюджете муниципальных внебюджетных фондов на очередной
финансовый год и плановый период  двух последующих годов;
- предложенные органами внешнего муниципального финансового контроля проекты

бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения
разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

- реестр источников доходов бюджета муниципального образования;
- иные документы и материалы, предусмотренные бюджетным законодательством.
В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных

ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям
деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных
программ (проекты изменений в указанные паспорта).

В случае, если проект решения о бюджете не содержит приложение с
распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации
расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам
и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к
пояснительной записке к проекту решения о бюджете.

Планирование бюджетных ассигнований осуществляется в порядке и в соответствии
с методикой, устанавливаемой Местной администрацией с учетом особенностей,
установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.»
2. Признать утратившим силу Решение МС МО Балканский №33 от 27.12.2022 «О
внесении изменений в Положение о бюджетном процессе во внутригородском
муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Балканский, утвержденном решением  муниципального совета
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа Балканский № 2 от 15.02.2022»
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования .
4.Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального
образования – исполняющего обязанности председателя муниципального совета С.А.
Лебедева.

Глава  муниципального образования –
исполняющий обязанности
председателя муниципального совета                                                                С.А. Лебедев